
 

 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 776 
   -822, -538 και -533 
                         

             
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1891/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 25-11-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, 
ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1448199/21-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 21/11/2025. 
Στη σημερινή συνεδρίαση, λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Νικολάου Χαρδαλιά, προεδρεύει ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Γεώργιος Μπαλάφας, ο οποίος εκλέχθηκε με την 1/2024 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής,  σύμφωνα με την παρ. 6, άρθρο 19 του ν. 5056/2023 
(ΦΕΚ 163/τ.Α/06-10-2023). 
 

Θέμα 3ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
α) Ανάδειξη προσωρινών αναδόχων, κατόπιν διενέργειας διαπραγμάτευσης, και ανάθεση 
εκτέλεσης σε αυτούς, για δρομολόγια μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής. β) Έγκριση για προσφυγή στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης, για 12 άγονα δρομολόγια 
μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Γεώργιος Μπαλάφας και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Χαρδαλιάς Νικόλαος 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, 
κα Ντόβα Μαρία. 
 

ΑΔΑ: 6ΜΘΩ7Λ7-ΛΒΓ



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος, ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος δίνει το 
λόγο στην κα. Μαρολαχάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής». 

3. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

4. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 
και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-
2016), όπως ισχύει. 

6. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ).   

7. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

8. Την υπ΄ αρ. 2/2025 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 25PROC016731577) για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για 
τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028, μέσω του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών. 

9. Την αρ. 152/2025 (ΑΔΑ:9ΓΡΧ7Λ7-Ω4Ζ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία συγκροτήθηκε η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή 
Διενέργειας και  Αξιολόγησης Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης Προμηθειών και Παροχής 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών. 

10. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 480946/23-04-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑ:9ΣΚΝ7Λ7-Φ1Γ & ΑΔΑΜ:25REQ016696263), η οποία καταχωρήθηκε με α/α 1451 στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής του Τμήματος Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων της 
Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης.  

11. Την αρ. 1877/2025 (ΑΔΑ:ΡΡ867Λ7-8ΛΔ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής. 

12. Την ΑΠ 1432847/19.11.2025 πρόσκληση της Διεύθυνσης Οικονομικών της Π.Ε. Βόρειου 
Τομέα Αθηνών, για συμμετοχή σε διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση προκήρυξης, στις 20-11-2025, για 12 άγονα και 3 νέα δρομολόγια μεταφοράς 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών. 

13. Την από  19.11.2025 πρόσκληση σε συνεδρίαση της αρμόδιας γνωμοδοτικής επιτροπής. 
14. To υπ’ αρ. 28/2025 πρακτικό Τριμελούς  Γνωμοδοτικής  Επιτροπής Διενέργειας και  

Αξιολόγησης Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης 
και έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΜΘΩ7Λ7-ΛΒΓ



 

 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ αυξ. αριθ. 28/2025 της 
ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Στο Μαρούσι σήμερα  Πέμπτη  20/11/2025 και ώρα 12:00, στην έδρα της Π.Ε. Βόρειου Τομέα 
Αθηνών, επί της Λ. Κηφισίας 20, συνήλθε σε συνεδρίαση η ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η οποία συγκροτήθηκε με την  αριθ. 
152/2025 (ΑΔΑ: 9ΓΡΧ7Λ7-Ω4Ζ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής.  

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν, νόμιμα κλητευθέντες κατόπιν μηνύματος 
ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Οικονομικών, οι κάτωθι: 

1. Αλέξανδρος Παπαδημητρίου (τακτικό μέλος) ως Πρόεδρος, 
2. Φανούλα Τσακίρογλου  (τακτικό μέλος) και  
3. Σταυρούλα Ζάννη (τακτικό μέλος). 
Διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης απαρτίας, παρόντων και των τριών (3) μελών της   

Επιτροπής.  Γραμματέας της Επιτροπής ορίστηκε η κα Φανούλα Τσακίρογλου (τακτικό μέλος). 
Θέμα ημερήσιας διάταξης είναι η διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής, χωρίς δημοσίευση 

προκήρυξης, για 12 άγονα και 3 νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της 
Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  Κατά τη συνεδρίαση ελήφθησαν υπόψη 
τα ακόλουθα: 

1. Η με αριθ. 1877/2025 (ΑΔΑ: ΡΡ867Λ7-8ΛΔ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής περί έγκρισης διενέργειας διαπραγμάτευσης για 12 άγονα και 3 νέα 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών, συνολικού προϋπολογισμού 255.762,50 € πλέον 
ΦΠΑ. 

2. Η με ΑΠ 1432847/19.11.2025 πρόσκληση συμμετοχής σε διαδικασία με 
διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης, της Διεύθυνσης 
Οικονομικών της Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών. 

3. Το από 19.11.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
της Π.Ε. Βόρειου Τομέα προς τη γνωμοδοτική επιτροπή, με το οποίο την καλεί σε 
συνεδρίαση. 

Στο πλαίσιο της διαπραγμάτευσης, οι οικονομικοί φορείς που προσήλθαν, δήλωσαν τις 
προσφερόμενες τιμές τους για τα δρομολόγια που επιθυμούν. Στη συνέχεια, ερωτήθηκαν από 
την Επιτροπή για τη δυνατότητα μείωσης της προσφερόμενης τιμής τους. Εκ των οικονομικών 
φορέων κανένας δε δέχθηκε τη μείωση της αρχικά προσφερόμενης τιμής. 

Η Επιτροπή προέβη στον έλεγχο των οικονομικών προσφορών και των υπεύθυνων 
δηλώσεων των οικονομικών φορέων, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της ΑΠ 1432847/19.11.2025 
πρόσκλησης συμμετοχής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση, της Διεύθυνσης Οικονομικών της 
Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών. Η επιτροπή αφού τις έλεγξε τις έκανε αποδεκτές. 

Κατά συνέπεια, η Επιτροπή κατάρτισε τον κατωτέρω πίνακα, όπου και αποτυπώνονται οι 
μειοδότες για όσα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών υποβλήθηκαν προσφορές από τους 
οικονομικούς φορείς που προσήλθαν προς διαπραγμάτευση: 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΜΘΩ7Λ7-ΛΒΓ



 

 4 

Α/Α Δήμος 
Εξυπηρετούμενα 

Σχολεία 
Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Αρχική 
προϋπολογισθείσα 

τιμή   χωρίς ΦΠΑ 

Τελική 
προσφερόμενη 
τιμή  χωρίς ΦΠΑ 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

22 
ΑΓ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-
ΣΧΟΛΕΙΟ 

75,00€ 75,00€ 

ΣΠΥΡΟΥ Χ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 
ΤΑΞΙ ΤΑΒ 8032 

37 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ 

ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ-
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ-

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ-ΣΧΟΛΕΙΟ 
150,00€ 150,00€ 

 ΣΙΑΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΙΚΕ 

301 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΑΡΤΕΜΙΔΑ-ΣΧΟΛΕΙΟ 76,00€ 76,00€ 

Γ. ΜΕΤΣΟΒΙΤΗΣ- Θ. 
ΜΕΤΣΟΒΙΤΗΣ Ε.Ε. / 

METSOVITIS 
TRAVEL 

305 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΚΑΙ 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΜΑΡΟΥΣΙ-(ΑΓΙΑ 
ΦΙΛΟΘΕΗ)-ΣΧΟΛΕΙΟ 

145,00€ 145,00€ 

ΣΑΡΡΗΣ Δ. & Α. 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

 
Για τα δρομολόγια με αύξοντα αριθμό  109, 179, 223, 239, 264, 270, 271, 276, 279, 304 

και 306  δεν υποβλήθηκαν οικονομικές προσφορές και ως εκ τούτου κρίνονται άγονα.  
 

Ολοκληρώνοντας τη διαδικασία, η Επιτροπή, για τα δρομολόγια 22, 37, 301 και 305 
κάνει δεκτές τις προσφορές των οικονομικών φορέων, όπως παρατίθεται στον ανωτέρω 
πίνακα.  

Το παρόν Πρακτικό, διαβιβάζεται στην Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής 
δια του οικείου Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών της Π.Ε.Β.Τ.Α, 
προκειμένου να προβεί στη  διενέργεια ανάθεσης στους εν λόγω μειοδότες. 

 
         Την από 19.11.2025 υπεύθυνη δήλωση παραίτησης του κου Καραντάνου Γεωργίου  
από την εκτέλεση του με α/α 286 δρομολογίου μεταφοράς μαθητών, για το οποίο είχε 
αναδειχθεί προσωρινός ανάδοχος από τη διαπραγμάτευση που διεξήχθη στις 6-11-2025, 
σύμφωνα με την αρ. 1767/2025 (ΑΔΑ:ΨΩΝΡ7Λ7-ΧΤ2) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής. 

15. Το με ΑΠ 1447345/21.11.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας της Περιφέρειας 
Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκαν 12 άγονα δρομολόγια και επικαιροποιήθηκαν τα 
χαρακτηριστικά του 270 άγονου δρομολογίου.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή: 
Α) Την έγκριση του 28/2025 Πρακτικού της Τριμελούς  Γνωμοδοτικής  Επιτροπής Διενέργειας 
και  Αξιολόγησης Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών  της 
Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής. 
 
Β) Για τα κάτωθι δρομολόγια να γίνουν αποδεκτοί και να ανακηρυχθούν ως προσωρινοί 
ανάδοχοι  οι κατωτέρω οικονομικοί  φορείς: 

ΑΔΑ: 6ΜΘΩ7Λ7-ΛΒΓ



 

 5 

 
Α/Α  Δήμος Εξυπηρετούμενα σχολεία Περιγραφή 

δρομολογίου 
Προσωρινός 

ανάδοχος 
Προσφερόμενη 

ημερήσια 
τιμή/δρομολόγιο 
(€) χωρίς ΦΠΑ 

22 
ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΠΥΡΟΥ Χ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

75,00  

37 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ-
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ - 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΙΑΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΚΕ 

150,00  

301 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
ΑΡΤΕΜΙΔΑ  - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

Γ. ΜΕΤΣΟΒΙΤΗΣ- Θ. 
ΜΕΤΣΟΒΙΤΗΣ Ε.Ε. 

76,00  

305 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ και 1ο 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
ΜΑΡΟΥΣΙ-(ΑΓΙΑ 

ΦΙΛΟΘΕΗ)-ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΑΡΡΗΣ Δ. & Α. 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

145,00 

 
Γ) Την ανάθεση εκτέλεσης των ανωτέρω δρομολογίων  στους προσωρινούς αναδόχους, 
βάσει του άρθρου 113 του Ν.5225/2025 (ΦΕΚ 152/Α’/2-9-25) για το σχολικό έτος 2025-
2026, με τους όρους που αναφέρονται στην υπ΄αριθμ. 2/2025 Διακήρυξη και μέχρι την 
ολοκλήρωση των διαγωνισμών στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με 
την ανάδειξη οριστικού αναδόχου και την υπογραφή των οικείων συμβάσεων. 
 
Δ) Την ένταξη των άγονων δρομολογίων με αριθμό  109, 179, 223, 239, 264, 270, 271, 276, 
279, 286, 304 και 306 σε επόμενη πρόσκληση διενέργειας διαπραγμάτευσης. 
 
Ε) Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση προκήρυξης, κατά το αρ. 32 παρ. 2γ του Ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του αρ. 113 
του ν. 5225/2025, από την αρμόδια Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, με αντικείμενο την ανάθεση συνολικά 12 άγονων 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Π.Ε.Β.Τ.Α., συνολικού 
προϋπολογισμού 186.287,50 € πλέον ΦΠΑ. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 
Α) Την έγκριση του 28/2025 Πρακτικού της Τριμελούς  Γνωμοδοτικής  Επιτροπής Διενέργειας 
και  Αξιολόγησης Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών  της 
Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής. 
 
Β) Για τα κάτωθι δρομολόγια να γίνουν αποδεκτοί και να ανακηρυχθούν ως προσωρινοί 
ανάδοχοι  οι κατωτέρω οικονομικοί  φορείς: 
 
Α/Α  Δήμος Εξυπηρετούμενα σχολεία Περιγραφή 

δρομολογίου 
Προσωρινός 

ανάδοχος 
Προσφερόμενη 

ημερήσια 
τιμή/δρομολόγιο 
(€) χωρίς ΦΠΑ 

22 
ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΠΥΡΟΥ Χ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

75,00  

37 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ-
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ - 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ - 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΙΑΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΚΕ 

150,00  

ΑΔΑ: 6ΜΘΩ7Λ7-ΛΒΓ



 

 6 

301 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
ΑΡΤΕΜΙΔΑ  - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

Γ. ΜΕΤΣΟΒΙΤΗΣ- Θ. 
ΜΕΤΣΟΒΙΤΗΣ Ε.Ε. 

76,00  

305 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ και 1ο 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
ΜΑΡΟΥΣΙ-(ΑΓΙΑ 

ΦΙΛΟΘΕΗ)-ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΑΡΡΗΣ Δ. & Α. 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

145,00 

 
Γ) Την ανάθεση εκτέλεσης των ανωτέρω δρομολογίων  στους προσωρινούς αναδόχους, 
βάσει του άρθρου 113 του Ν.5225/2025 (ΦΕΚ 152/Α’/2-9-25) για το σχολικό έτος 2025-
2026, με τους όρους που αναφέρονται στην υπ΄αριθμ. 2/2025 Διακήρυξη και μέχρι την 
ολοκλήρωση των διαγωνισμών στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με 
την ανάδειξη οριστικού αναδόχου και την υπογραφή των οικείων συμβάσεων. 
 
Δ) Την ένταξη των άγονων δρομολογίων με αριθμό  109, 179, 223, 239, 264, 270, 271, 276, 
279, 286, 304 και 306 σε επόμενη πρόσκληση διενέργειας διαπραγμάτευσης. 
 
Ε) Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση προκήρυξης, κατά το αρ. 32 παρ. 2γ του Ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του αρ. 113 
του ν. 5225/2025, από την αρμόδια Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, με αντικείμενο την ανάθεση συνολικά 12 άγονων 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Π.Ε.Β.Τ.Α., συνολικού 
προϋπολογισμού 186.287,50 € πλέον ΦΠΑ. 

 
 

Ο Αντιπρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Γεώργιος Μπαλάφας 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 

ΑΔΑ: 6ΜΘΩ7Λ7-ΛΒΓ


		2025-11-26T10:18:54+0200
	Athens




